
Bekanntmachung: 
 
 
 
Preisanpassung der Allgemeinen Tarife Wasserversorgung in der Stadt Brüel ab 01.01.2024 
 
Mit Wirkung zum 01.01.2024 werden die Allgemeinen Tarife der mea für die Versorgung mit Wasser 

in der Stadt Brüel im Bereich der Grundpreise (EUR/Monat) und der Arbeitspreise (EUR/m³) ange-

passt. Zusätzlich wird ab dem 01.01.2024 auch ein Grundpreis (EUR/Monat) für Abzugszähler erho-

ben. Die Gründe für die Preisanpassung sind neben den gestiegenen Energiepreisen auch die erhöh-

ten Aufwendungen für die Sanierung und Erneuerung von Wasserversorgungsanlagen in Brüel. 

 

Preise gültig ab 01.01. 2024 

 Grundpreis je Monat 
-netto- 

Grundpreis je Monat 
-brutto- 

(incl. 7 % MWSt.) 

1. Für Anschlüsse in Wohngebäuden je abgeschlossene, selbständige Wohnung 
(WE) sowie in Gebäuden, die nicht gewerblich genutzt werden: 

 

 EUR / WE‚ Monat  EUR / WE‚ Monat  

 6,58 
 

7,04 
 

2. Für Anschlüsse in Gewerbegebäuden, Arztpraxen, Architektur- und Ingenieurbü-
ros, Apotheken, öffentlichen und nichtöffentlichen Verwaltungsgebäuden usw.:  

 
Zählergröße 
Q3  

vorherige Zählerbe-
zeichnung Qn 

EUR/Monat EUR/Monat 

bis 4 bis 2,5 6,58 
 

7,04 
 

bis 10 bis 6,0 15,19 
 

16,25 

bis 16 bis 10,0 22,39 
 

23,96 

bis 40 bis 25,0 36,77 
 

39,34 

bis 63 bis 40,0 44,00 
 

47,08 

bis 100 bis 60,0 58,38 
 

62,47 

Anschlüsse ohne Zähler 4,38 
 

4,69 

3.  Für Abzugszähler 
 
  EUR/Monat EUR/Monat 

  2,82 
 

3,02 

4.  Arbeitspreis  
 

  Arbeitspreis je m³  
-netto- 

Arbeitspreis je m³  
-brutto- 

  EUR/m³ EUR/m³ 

  1,82 
 

1,95 

 


